ESTADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA DE PÚBLICA N9 01/2020-SEMED

A Prefeitura de Tianguá através da Secretaria de Educação vem realizar Chamada Pública n.e 01/2020-
SEMED, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO AN0 2020. Os Grupos Formais/ Informais e
fornecedores individuais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia
05 DE MARÇO DE 2020, AS 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço da
Prefeitura a Av. Moises Moita, nQ 785, Planalto. Tianauá-Ce, Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa Secretária de
Educação. Em 12 de Fevereiro de 2020.

A SER PÚBLICADO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2020

JORNAL O POVO, DOE E DOU

A SER FUTURA PELA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wvwv.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone: (88) 3671-2888

C

C

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUiXELÕ

de 2020ISBN 1677-7069

SOLONó

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 2020.02.12.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE tiCnAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixelâ/CE, torna público.
que será realizado Certame Licitatórlo na modalidade Tomada de Preços ng 2020.02.12.1

ampliação do Centro Cultural do Município de Quixelõ/CE, nos moldes do Convênlo n
870739/2Q18, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,

Edital Convocatória. Data e Horário da Abertura: 02 de Março de 2020, às 10:00 tdez)
aras. Informações: Comissão de Licitação. fores (88) 3579-1210 ou 3579-1193

dp ecos d h d lor

nÀ iie

localizada na Rua Dr. Qi
receberá deprosa

Li 330, Cel Salonópole.CE. CEP N'

M círio de Solonópale'CE. N
r Preço Por Lote. O Edita

ies no endereço já citado
h www

tdalidade: PnBão Pnsencial para Re8}stro de Preço. Tlpc
nexos poderão ser adquiridas junto à Comissão d

partir da publicação deste Aviso, na horária de 08:00 à
/.br, nos termos da IN ne 004/201S.Qulxeló-CE, 12 de fevereiro de 2020.

LUIZ MESES DE ABRIU NETO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne PE-0116122019-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
Solonópale-CE, 12 de fevereiro de 2020

EFERSON PINHEIRO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPA

Modalidade
mentícios

educação e

Pregão Eletrõnico Ne PE-0116122019-SEMED. Objeto: aquisição de géneros

ção Escolar - PNAE, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de

Secretaria da Educação e Desporto Escolar Convoca todos os participantes

a. na sede da núcleo da merenda escalar. cam sede na Rua Dr. José Ramalha.
antro. Russas, Ceará, no horário das 08:00 às 17:00 horas (horário de Brasília).

Maiores Informações através do fine (88 3411.8414} das 08:00 às 11:30

P pe

la

da ;o supnckado,
traga das amos

de amostras, refere
ató n dia )O de fevel

a apres
deverá d

plicará saQda q ção dnao abres

AVISO DE LICnAÇÃO
tErÃO ELETRÓNICO Ne IS.003/20Z0-PE

goe
DE TAUÁ

Comissão de Pregão torna público que está dlsponívelna sala de licitações na
Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e cites: www.bll.arg.
http://www.tce.ce.Bov.br o Edttalde Pregão Eletrõnlco nP IS.003/2020-PE, para aquisição de

l partir de 13 de fevereiro de 2020 a partir das 08:00 horas (horária de Brasílla); Data de
bertura de Propostas: 02 de março de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (Horário de Brasíliõ-DF)

Data da Disputa de Preços: 02 de março de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF}.

iá/CI
da merenda ola bto a secret

Proposta deÊ: daLotes:

NI. 1466, C

çantrataçãa
horas.

rren

Ce. 12 de fevereiro
ANA MANIA DE LIMA
da Educação e Despol

2020.

Esmo

GERVINA MARCA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

teve dTauá-CE

da

D20
IXAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
Se

aviso DE LICnAÇÃO
!ESENCIAL Ne 2020.02.05.0IPMS

\VISO DE CHAMADA PUBLICA Ne 1/2020-SEMED

Prefeitura Municipal de Salitre. através da Comissão
bloco, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presenc

das Diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, Tipo Menor
bertura marcada para o dia 28 de fevereiro de 2020, às Q8:30 hora

de licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça S

dias de expediente normal, ou. através do telefone (88) 3S37-1082.

.PMS, tendo com
;ewicos de troca

)bjeto a aquisição de piinhamPntó a halanfpan
s, c8

dci

nformacões d had da

:EGÃO

de
1, al
de

'reçi

fri
;sao

btação, torr
do sob Q N
e protetore
necessidad

Públlc:

de
Infarrr
Projet
Perene

feitura de Tlanguá através da Secretaria de Educação vem realizar Chamad
01/2020-SEMED, Obleto: aquisição de Géneros Alimentícios da Agrlcultur

cação Escolar/PNAE, durante o exercício do ano 2020. Os Grupos Forma
} fornecedores individuais deverão aprenntar a documentação para Habilitação

onda até o dia OS de março de 2020, às 08h30min, na sala da Comlssã
te de Licitação. no endereço da Prefeitura à Av. Moisés Moita. nQ 78S. Plana

R destinada dim do Proa

la do comissão
cisco. S/N. Os
e llcttação, em

nBuá.- CE, 12 de levei
ANA VLÁDIA MOREIRA N

Secretária de Edl

de 2020
RAR

-CE. 12 de fevereiro de 2020.
TQN FRANCiSCa DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELES'RÓNICO Ne 3/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

E
A Prefeitura Municipal de Tlanguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial. torna

úblico que se encontra à dispaslção dos interessados Q Edital do Pregão EletrênlcQ
03/2D20 - SEADM. iD ne 804325. que tem como objeto a contratação de empresa para
:ornecimento de recarga de água mineral de 20 litros e aquisição de vasilhames de 20

os destinados às Diversas Secretarias do Município de Tlanguá/CE. O Edital poderá ser
obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços eletrõnicos http://www.llcltanes

do Banco do Brasil dar-se.á até às 08h30min do dia 03/03/2020. Abertura das Propor
03/03/2020 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h4Smin dla 03/03/2020 (horário
de Brasíllal. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrõnico de e-mail: licltacaocplt@gmail.com

//1 h das propc

AVISO
IE PREÇOS N' os.oo1/2020

nada de Preços N' OS.001/2020. Objeto: Contratação de empresa espedalizada pariçonstruc5o do Posto de Saúde da Família do Sitio Jussara. no Município de Sãa
A CPL comunica a Habilitação das Empresas R Meiga Engenharia EIRELI, CNPJ N

07.279.114/0001-61, W U Construções e Serviços EIRELI EPP, CNPJ Ne l0.932.123/0001-1z
Savires Construções EIREU, CNPJ Ne 22.346.772/0001-12. Fica aberto o prazo recurso

revista no Art. 109, da Lei N2 8.666/93. Decorrendo o prazo sem recursos, fica {
rosseBuimento de sessão marcado para o dla 21 de Fevereiro de 2020, às 08:00hs. na

de Licitação na Rua Paulo Marquei, n9 378, Centro - CEP: 62.370 00Q - São Benedito - CE.
larmações: de segunda à sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site do TCE/CE

Benedita/CE

TOM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Tianguá
'iAGO PE

CE. 12 de teve retro de 2020.
:IRA ANDRADE E VASCONCELOS

sã. Benedi

Pr

i-CE, 5 de fevereiro de 2020.
DO LO BO DAMASCENO
vidente da Comissão

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tururu, através da
Comissão de Licitação. vem realizar Chamada Pública N' 001/2020, para Aquisição de
géneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empre.endedor familiar. ru
conforme $1e do art. 14 da lei 11.947/2009 e resolução FNDE n' 26/2013, para atender as
ecessidades da Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE. Os interessados

deverão apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 05 de
março de 2020, às IOh na sede da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate. N' 282.

ntrc

\VISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/20

TOMADA DE PREÇOS N' 07.001/2020

made de Preços N' 07.001/2020. Objeta: Contratação de empresa espectallzada para
drenagem da Avenida Tabajara e Limpeza de valas de'drenagem conforme prometo básica
na Sebe do Município de São Benedito/CE

A CPL comunica a Habilitação das Empresas: Savlres Construções EIRELI ME.
Sertão Construções Serviços e Locação' LIDA, mamilos Construções EIRELI. Comunica ainda
a IniBbllitação das Empresas Mandacarú Construções e Empreendimentos LIDA. Fia aberta

zo recursal previsto no Art. 109. da Lei Ne 8.666/93. Decorrendo o prazo sem
recursos, fia a prosseguimento de sessão marcado para o dia 21 de Fevereiro de 2020 às
09hs. na Sala de Licitação na Rua Paulo Marquei, n9 378, Centro - CEP: 62.370-000 - Sãa
Benedtto - CE. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site do

/CE

Tururu-CE. 12 de fevereiro de 2020
lOnGE LUIZ DA ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

O Município de Uruoca.CE, através .dõ CPL torna público o Editaldo Pregão
Eletr&nica n'. o09tot2.iOtS. Objeta: AQUISIÇÃO OE MXIEKiAL DIDAllCOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL D0 5e E.9Q ANO DA
EDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE URUOCA CE PARA DEMANDA DE 2020. Abertura da

nssão pública virtualserá dia 02 DE MARÇO DE 2020, às 09H00MIN (Horário de Brasília)
Cravos' do site: http:/7www.bll.org.br Informações: Sala de Licitações, Edifício cose

Alexandra Salva das Santos - Anexo l, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centra. Uruoca-
(88)3643.107 cao@hotmail.comCE

PREGÃO ELI
iO DE LICnAÇÀO
RÓNICO Ne 0091012/2019

São BeneditQ-CE. ll de fevereiro de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

id da Ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU
AVISO DE AUE RAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital do Processo Licltatório Ne 3001.01/2020 - Pregão Presencial, publicado no DOU
do dia 03/02/2020. Seção 3, páB. 180

O Pregoeiro do Município de São Luas do Curu. no uso de suas atribuições
egal$, torna público, para conhecimento dos Interessados a Alteração de modificação
no Edital Convocatória. Motivo: Alteração de requisito de habilitação relativa à
qualificação económico-financeira, mais especificamente do item 6.4 e 3) do edital
Conforme determina o Art. 21. S 49 da Lei ne. e.sõ6/93, nova data de Abertura: fica
doada e alterada a data de abertura de 13.02.2D20 às 09:00hs para o dia 28.D2.2020

às 09:00h. A alteração encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e na
feio http://municípios.tce.ce.gov.br

ALAiUC ALBUqUERQUE
Pregoelra

Município de Uruoca-CE, através da CPI. terna público a.Tomada de Preços
0062401.2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA

CONTRATAÇÃO oc umA UNiDAOe ÉASiCA .DE SAUOE..NA. nUA Neci\oo..rONdE.XEB

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 CANO Xlt N'031 IFORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pentecoste - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. 0 Ordenador dc Despesa da Sccrctaria dc Cultura
Turismo do Município de Pcntecostc lãz publicar o Extrato Resumido do Processo de Incxigibilidade N' 2020.02.10.04-IN, a seguir: Objcto: Con
da Banda Ca[cinha Preta para apresentação artística e animação musica] na festividade abusiva ao carnava12020 no Município dc Pentecoste
Legal: Capuz e incisa 111, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lci n' 8.666/93 c suas alterações posteriores; Favorecido
Andrade EIREL], CNPJ n' 30.520.212/000] -60. Valor da Contratação: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) . Declaração dc
pelo Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura e Turismo e Ratificada pelo Sr. José Claiton Pinho de cousa, Ordenador de Despesas.
12 de fevereiro de 2020. José Claiton Pinho de Sousa - Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura e Turismo

ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - /tvlso DE LiCiTAçÃO - TOMADA DE PREÇOS N'
Comissão dc Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Março de 2020, às 15h, estará
Modalidade Tomada dc Preços N'. 1302.01/2020, cÜo Objcto é Contratação de prestação de serviços dc profissionais de advocacia a serem
aos munícipes reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Assistência Socialdo Município de 'lbruru-CE. O Editalcompleto estará à disposição
de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Sa]viate, N' 282, Centro. ']hruru-CE, ]3 de Fevereiro de 2020. Jorre Luiz da
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -- AVISO DE COAM'AMENTO PUBLICO -- CHAMADA PUBLICA N'
001/2020 -- A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tururu, através da Comissão de Licitação, vem realizar Chamada Pública N' 001/2020.
para Aquisição dc géneros alimentícios diretamcnte da agricultura familiar c do empreendedor familiar rural conforme $1" do art. 14 da lei
11.947/2009 e resolução FNDE n' 26/2013, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município dc Tururu-CE. Os interessados
deverão apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 05 de Março dc 2020, às IOh na sede da Comissão de Licitação à Rua
Raimundo Sa[viatc, N' 282, Centro. Tururu-CE, ]3 de Fevereiro de 2020. Jorre juiz da Rocha -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
001/2020-SEINFRA -- A Comissão de Licitação do h4unicípio dc ltarema, Ccará, toma público, para conhecimento dos interessados que a Sessão de
AberMra da Concorrência Púb[ica N' 001/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de Serviços dc pavimentação em pedra tosca nâ via que diga
a CE 085 a Tapcra c pavimentação em paralelepípedo no Bairro Oiticica no Município de ltarema-CE, quc Calava prevista para o dia 28 dc Fevereiro dc
2020, às 09h, fica ADIADA para o dia 16 de Março de 2020, às 09h, por motivo dc alterações no Orçamento Básico. Mais informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 c Email: licitacao@itarema.ce.gov.br. ltarema-CE. 13 dc Fevereiro de 2020. Inez Helcna Braça - Presidente da Comissão dc Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Carnaubaln Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipalde Carnaubal, através da Comissão dc Pregão
toma público para conhecimento dos interessados, quc no próximo dia 28.02.2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão PresenciaIN
1302.02/2020. Objcta: Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados à manutenção dos Setores Vinculados à Secretaria de Saúde do Municípi(
de Camauba[. O Edita]estará disponível nos sítios http:/7www.]icitacoes.tcc.ce.gov.br ou https://www.camauba].cc.gov.br/]icitacao.php ou nos dias úteis n
Sa[a da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Média, n' ] 67, Bairro Centro. Carnauba]- CE
13 de Fevereiro de 2020. Jogo Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Aviso de Credenciamcnto. A Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Presiden
Média, n" 167, Bairro Centro, Camaubal - CE, toma público o Edital de Credenciamento N' 001/2020. referente ao Crcdcnciamento dc Contratação dc
Profissionais na Área da Saúde de NívelSuperiorjunto a SecretaHa de Saúde do Município de Camaubal. Os interessados poderão e6etuar a inscrição até o
dia 03/03/2020, às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação da PMC. Referido Editalpodcrá ser adquirido no endereço acima, no horário das 07:30hs às
11:30hs e nos sítios http:/7www.licitacoes.tcc.ce.gov.br ou httpsJ/www.carnaubal.cc.gov.br/licitação.pbp. Carnaubal- CE. 13 de Fevereiro de 2020. Jogo
Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipalde Camaubal, através da Comissão de Pregão
torna público pala conhecimento dos interessados, quc no próximo dia 27.02.2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
N' 1302.01/2020. Objcto: Aquisição de Géneros Alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do
município dc Camaubal- CE.' O Editalcstará disponívclnos sítios http://www.licitacocs.tcc.cc.gov.br ou https://www.carnaubal.cc.gov.bt/licitação.php ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Média, Ho 167, Bairro Centro
Carnaubal- CE. 13 de Fevereiro de 2020. Jogo Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará
torna público para conhecimento dos in
N' 1302.03/2020. OIÜeto
Saúde do Município dc Camaubal. O Editalcstará disponível nos sítios http:/7www.licitacocs.tcc.cc.gov.br ou https

os dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médio
Carnaubal« CE, 13 de Fevereiro de 2020. Jogo Paulo Mirando Albuquerque - Pregoeiro.

'www.cam au bal.cc.gov. br/licitação.php
evidente Média. De 167. Bairro Centro.C

Prefeitura Municipalde Carnaubal- Aviso de Licitação. A Prefeitura Munícipalde Camaubal, através da Comissão de Pregão
assados, quc no próximo dia 02.03.2020, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial

Aquisição de Material Médico-hospitalar, Odontológico e Laboratorialdestinados à manutenção das atividades da Secretaria dc

Estado do Ccará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião dc Crateús - Aviso de Licitação -- Pregão Presencial N" 01/20/CPSMCR/PP. O
Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgião dc Cmtcús, através da sua Prcgocira toma público quc sc encontra a disposição dos interessados o Edital na
modalidade Pregão Presencial n' 01/20/CPSh(CR/PP, sessão pública marcada para o dia 28.02.2020 às 09:00h, cujo Dueto: aquisições dc medicamentos
controlados e materialmédico hospitalar destinados ao füncionatnento da Policlínica Regionalde Crateús - CE, unidade vinculada ao CPSMCR. O referido
Editalpoderá ser adquirido no site www.tce.ce.gov.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada a Rua Firmino Rosa, s/n', Centro, Crateús

CE, horário de 8:00 às 12:00h. 12 de Fevereiro de 2020. Jeisivane Marfins de cousa - Pregocira